
INBJUDAN
til l  f rågestund med part i l edarkandidat 

ANDERS W JONSSON 

Kära centerpartist i länet!
INFÖR DET KOMMANDE VALET AV PARTILEDARE vill vi ge er möjlighet att 
träffa och ställa frågor till partiledarkandidaterna. Detta är ett unikt 
tillfälle för alla länets medlemmar, då en större offentlig utfrågning 

kommer att ske vid ett senare tillfälle. Varmt välkomna! 

Lördag 20 augusti 11.00 - 12.30

Studieförbundet Vuxenskolan, Eriksbergsgatan 8, Stockholm 
T-banestation Östermalmstorg

Anders W Jonsson 
Anders W Jonsson. 50 år. Barnläkare 
och riksdagsledamot. Ordförande 
i Centerpartiets förnyelsegrupp för 
välfärd. Från Kälarne i Jämtland. 
Nu bor han i Hedesunda utanför 
Gävle. 

Se utförligare beskrivning på 
följande sida. 

Vid frågor kontakta ombudsman Soledad Aguilar Oddershede, 

070-748 38 31, soledad.aguilar@centerpartiet.se



Anders W Jonsson
Jag kandiderar till uppdraget som partiordförande av 
samma anledning som jag en gång ville bli ersättare i 
skolstyrelsen. Jag vill kunna påverka samhället och ser 
politik som ett viktigt medel. Mitt engagemang finns 
framförallt i att politik ska handla om att göra livet lät�-
tare för medmänniskor som har det svårt. De ska också 
ha frihet och makt över sina liv. Friheten att själv kunna 
bestämma har varit en stark ideologisk tråd genom hela 
Centerpartiets historia.

Under förra mandatperioden genomfördes en lång 
rad reformer som flyttade makten från politiker och 
tjänstemän till individen. Vårdval Sverige, Lagen om 
valfrihetssystem som revolutionerar äldreomsorgen, 
barnomsorgspeng, omreglering av apoteksmarkna-
den och RUT är några exempel. Jag fick vara en del 
i reformarbetet, vilket jag är stolt över. Vi har nått 
långt i att ge människor mer makt över sina liv men 
det finns mycket kvar att göra.

Att arbeta inom sjukvården innebär många fantas-
tiska möten. Därmed också en insikt i att det finns 
barn och föräldrar som har det mycket svårt. Det kan 
handla om ungdomar med svåra funktionshinder 
som inte får det stöd de har rätt till. Eller barn som 
lever i familjer som är gömda eller papperslösa och 
inte får tillgång till skola och trygghet som alla andra 
tar för självklart.  Det är familjer som lever under 
så knappa ekonomiska omständigheter att man inte 
har råd att hämta ut penicillinet från apoteket eller 
missbrukare som går under på grund av stora brister 
i vården.

Vad är Centerpartiets uppgift i politiken

Vår uppgift i politiken har en stark förankring i par-
tiets historia och i de värderingar som burit oss. Vårt 
parti bildades inte ur tomma intet utan som del av en 
stark liberal idétradition. Konkreta politiska lösning-
ar må vara färskvaror men idéer är beständiga.

Centerpartiet bildades av människor som ville ha 
möjlighet att leva sina liv i frihet. Liksom den självä-
gande bonden aldrig accepterade beslut fattade av 
överheten ska inte vi acceptera kommunens vilja att 
styra över den äldres liv, landstingets önskan att styra 
över den som är sjuk eller statens kontroll över hur 
nära sjöar vi får bygga och var rovdjuren ska få fin-
nas.

Vår roll, då liksom i framtiden, är att öka den enskil-
da människans frihet. Endast andra människor rätt 

till frihet får vara begränsningen. Människor är födda 
med olika förutsättningar. Politiken ska användas för 
att ge alla goda förutsättningar. Individer med funk-
tionsnedsättning, barn födda i fattiga familjer och 
ungdomar som fastnat i missbruk behöver särskild 
hjälp för att kunna leva i frihet.

Vårt parti bildades av människor som förstod att den 
privata äganderätten och småföretagandets villkor 
var skillnaden mellan armod och välstånd. En av vårt 
partis främsta företrädare och ledande välfärdspoli-
tiker, Karin Söder, brukar ständigt påpeka att goda 
villkor för företagandet är en förutsättning för en 
stark välfärdsstat. Det kunde kanske ifrågasättas förr 
men är i dagens globaliserade värld ett absolut villkor 
för att Sverige ska vara ett välfärdsland i framtiden. 
Centerpartiet är och ska vara företagandets parti.

Vi har som enda parti alltid slagits för att människor 
ska kunna leva och verka i hela landet. Det förutsät-
ter grundläggande samhällsservice, bra infrastruktur, 
att offentliga monopol rivs och att småföretagandet 
har mycket goda villkor. Att hela Sverige ska leva 
var och förblir ett av Centerpartiets allra viktigaste 
politiska uppdrag för det har inte funnits och finns ej 
heller idag något annat parti som tar den frågan på 
allvar.

Att jorden ska överlämnas till nästa generation i 
bättre skick än den tidigare har för våra ledande före-
trädare varit något mycket mer än texten i en valbro-
schyr. Idag, med det allt överskuggande klimathotet, 
är den frågan viktigare än någonsin. Centerpartiet 
ska fortsätta vara den starkaste kraften för en grön 
omställning av samhället.

När andra talar om social turism, skanderar ”Go 
Home” eller kräver förbud mot vissa typer av klä-
der ska Centerpartiet alltid slåss för det öppna fria 
samhället. Den glädjande demografiska förändringar 
vi står inför där allt fler äldre lever allt längre måste 
kombineras med att vi blir fler som arbetar. Annars 
går inte ekvationen ihop. Sverige måste bli ett nybyg-
garland där vi säger ”välkomna hit att leva, arbeta 
och förverkliga era drömmar och samtidigt bidra till 
att göra vårt land bättre och starkare”.
 
Varför vill jag bli partiordförande

Jag kandiderar till uppdraget som partiordförande av 
samma anledning som jag en gång ville bli ersättare 
i skolstyrelsen. Jag vill kunna påverka samhället och 
ser politik som ett viktigt medel.



Hur vill jag att C ska utvecklas

Centerpartiet måste gå från att vara ett parti för de få 
till att bli ett parti för de många.

På många ställen i landet är Centerpartiet ett själv-
klart alternativ för den som vill påverka samhället 
men på andra ställen är Centerpartiet slutet och 
kraftlöst. Vi måste på ett systematiskt sätt lära av de 
goda exemplen och på många orter förnya vårt sätt 
att arbeta. Utan en vital organisation på lokal nivå 
blir inte Centerpartiet den politiska kraft det ska 
vara.

Vi måste också hitta ett nytt sätt att arbeta med poli-
tisk idéutveckling där vi inte minst engagerar män-
niskor med stor kunskap såväl inom som utom vårt 
parti.

Läs Anders W Jonssons blogg: http://anderswjons-
son.se/


